

Czy siedzisz, czy idziesz,
czy pracujesz, czy jesz,
czy robisz jeszcze coś innego,
nie wahaj się modlić.

św. Barsanufiusz



Im chętniej angażujemy się w modlitwę, tym szybciej topnieje opór i doświadczamy wewnętrznego zainteresowania sprawami duchowymi. W życiu modlitwy pojawiają się również przeszkody. Co może być taką przeszkodą? Pewnie jest wiele zagrożeń, spójrzmy jednak krótko na trzy z nich. Pierwsze z nich to dobrze znana „dewocja”, czyli zamykanie Boga w uczuciowości. Nie ma uczuć, to nie ma Boga. Nie modlę się, bo nic nie czuję. Drugie zagrożenie to „dziwactwo”. Czy mam się więc dziwnie? Nie, mam stać się tym, kim

Pan Bóg chce, żebym był. I wreszcie trzecie zagrożenie – „pycha duchowa”. Ja się modlę, mam swój schemat, a ty nie masz! Wobec tego ja jestem lepszy. Nie daj Boże, żeby ktoś skrytykował taką pobożność, bo wtedy zainteresowany wybucha jak wulkan. A pycha jest najlepszą drogą do szatana, który rozwija i podsuwa myśli: „Patrz, jesteś lepszy... Nie daj się!”. Poznając drogi modlitwy konieczne jest, abyśmy znaleźli własną drogę i pozostali jej wierni. Dzięki temu modlitwa stanie się dla nas źródłem dobrych pragnień i mocą w czasie ich realizacji.

Autor: ks. Leszek Smoliński



PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
BŁ. JERZEGO MATULEWICZA W PASŁĘKU
14-400 PASŁĘK, UL. KOPERNIKA 28, TEL. 535 094 958
WWW.MATULEWICZPASLEK.PL
NR KONTA: 36 8313 0009 0009 4360 2000 0010

MSZE ŚWIĘTE

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: 7.00, 8.30, 10.00,
11.30, 13.00, 16.00

DNI POWSZEDNIE: 7.30, 18.00

ADORACJA: CZWARTEK OD GODZ. 15.00

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: OD 7.15 I OD 17.30 – 17.55

KANCELARIA PARAFIALNA

W OKRESIE WAKACYJNYM
CZYNNA TYLKO:

CZWARTEK W GODZ. 15.30 – 17.30

NUMERY TELEFONÓW:

KANCELARIA I PARAFIA – 535 094 958

E-MAIL: J.MATULEWICZPASLEK@GMAIL.COM

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO



XVI NIEDZIELA ZWYKŁA
MDR 12,13-19 RZ 8,26-27 MT 13,24-43

Biuletyn Parafialny

19 LIPCA 2026 R. | NR 1382/2026 |

TRUD MODLITWY

Świat domaga się od chrześcijan aktywności. Mówi o konieczności prowadzenia różnego rodzaju dzieł miłosierdzia, o przedszkolach i szkołach, o domach pomocy społecznej. Wiele takich form aktywności można by wymieniać. Stąd rodzi się często stwierdzenie, że chrześcijanie tracą czas na modlitwę, tracą pieniądze na kościoły i ich wystrój, tracą siły na liturgię i adorację. Złośliwi twierdzą, że modlitwa jest marnotrawstwem energii i czasu. A wiara przecież bez modlitwy usycha i staje się martwa, jak kwiat bez wody. Chrześcijanin, wbrew przekonaniom panującym we współczesnym świecie, ma być przede wszystkim człowiekiem głębokiej modlitwy. Z tego dopiero wypływa gotowość do działania i aktywności. Dzisiejsza liturgia, zwłaszcza drugie czytanie, zachęca nas na nowo do tego, abyśmy uczyli się żyć modlitwą; byśmy stawiali się świątynią Ducha Świętego, w której nieustannie rozbrzmiewa modlitwa. Św. Paweł doskonale zdaje sobie sprawę, że modlitwa nie jest dziełem prostym ani łatwym. Ale wtedy „[...] sam Duch przyczynia się za nami w błaganiach, których nie można wyrazić słowami” (Rz 8,26). A zatem, nie musimy obawiać się niedoskonałości naszych modlitw, gdyż Duch Boży, który mieszka w naszych sercach, sam wstawia się za nami. On uświęca trud naszej modlitwy i włącza ją w odwieczną modlitwę Syna Bożego. Jeden z Ojców Pustyni wyznaje: „wydaje mi się nic nie wymaga takiego wysiłku jak modlitwa. Ilekroć bowiem człowiek chce się modlić, zawsze nieprzyjemne duchy starają się powstrzymać go od tego, wiedząc, że nic im bardziej nie stoi na przeszkodzie jak modlitwa płynąca do Boga. Każdy inny trud bowiem, który podejmuje człowiek o religijnym sposobie życia, choćby znoszony był długo i wytrwale, zakończony jest jakimś wytnieniem. Modlitwa natomiast ma to do siebie, że wymaga wielkiego wysiłku i walki aż do ostatniego tchnienia” (Apoftegmaty). Ludzie szukający Boga tęsknią za modlitwą. Kiedy uciekamy od modlitwy, zaniedbujemy ją, to pragnienie modlitwy łatwo oddala się od nas. Zostaje zdławione przez bujne chwasty życia, które je przytłaczają. Zaniedbywanie modlitwy rodzi opór i niechęć wobec niej.

Dokończenie na ostatniej stronie...

INTENCJE PARAFIALNE

20.07. – PONIEDZIAŁEK	
7.30	† Czesław Anigacz z okazji imienin
18.00	† Rozalia, Stanisława(f) i Józef Piotrowscy
18.00	† Romuald 18 rocznica śmierci, Zenon Sosnowski i rodzice z obojga stron
21.07. – WTOREK	
7.30	Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla Państwa Janusza i Elżbiety z okazji rocznicy ślubu
7.30	† Genowefa 1 rocznica śmierci i zmarli z rodziny Gawrysiuk i Bohuszewicz
18.00	† Stefan Łagodziński 30 dzień po pogrzebie
18.00	† Stanisława(f) Kobyra 2 rocznica śmierci, Henryk, Leszek i Maciej Kobyra
22.07. – ŚRODA – ŚW. MARII MAGDALENY, ŚWIĘTO	
7.30	Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla Państwa Piotra i Magdaleny z okazji rocznicy urodzin
18.00	† Czesław Krawczun - popogrzebowa
18.00	Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla Pani Aliny z okazji urodzin oraz dla jej dzieci
23.07. – CZWARTEK – ŚW. BRYGIDY, ŚWIĘTO	
7.30	† Jan Watkowski 10 rocznica śmierci
18.00	† Witold Kryszczuk 2 rocznica śmierci
18.00	† Wacława(f), Stanisław Szymański
24.07. – PIĄTEK – ŚW. KINGI, WSPOMNIENIE	
7.30	† Cecylia, Mikołaj Tanona, Jadwiga Dorożyńska
7.30	† Olga Majchrzyk 30 dzień po pogrzebie
18.00	† Marian Rosada, Irena i rodzice z obojga stron
18.00	† Rozalia i Bronisław Kobyra i zmarli z rodziny Kobyra
25.07. – SOBOTA – ŚW. JAKUBA APOSTOŁA, ŚWIĘTO	
7.30	† Zmarli z rodziny Naubauer i Gwóźdź
13.00	Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla Państwa Wiesława i Stanisławy z okazji 50-lecia sakramentu małżeństwa oraz dla dzieci i ich rodzin
18.00	† Tadeusz Urbański, Leontyna(f) i Jerzy Roszek, babcie i dziadkowie z obojga stron
18.00	W intencjach Maryi Królowej Pokoju
26.07. – XVII NIEDZIELA ZWYKŁA	
7.00	† Za zmarłych dziadków i babcie
8.30	† Ryszard Błachnio 6 rocznica śmierci, Jakub i Anna Olszewscy, Władysław i Helena Błachnio
10.00	† Henryk Złamańczuk
11.30	† Teodor Ławryk
13.00	W intencji parafian
16.00	† Janina Witek 5 rocznica śmierci, Stanisław Witek

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

- Dziś w naszej wspólnocie gościemy ks. Mariusza Janiszewskiego, misjonarza, który na co dzień pracuje w Sanktuarium Jezusa Miłosiernego na wyspie Mindanao, która należy do Filipin. Ks. Mariusz dziś głosi do nas Słowo Boże, za które mu z góry dziękujemy.
- Dziś także gościemy ks. kleryka z naszego Seminarium Duchownego, który wspomaga nas swoją modlitwą i pomocą.
- W najbliższą środę, 22 lipca, w kalendarzu liturgicznym przypada święto Świętej Marii Magdaleny, patronki dobrej przemiany. Magdalena, wierna uczennica Chrystusa, była przy Jego śmierci i pierwsza ujrzała Go po zmartwychwstaniu wczesnym rankiem dnia paschalnego (Mk 16,9).
- Natomiast we czwartek, 23 lipca, kalendarz liturgiczny przynosi święto Świętej Brygidy (ok. 1302-1373), patronki Europy. Warto spojrzeć na jej piękne życie (żony, matki, a potem zakonnicy). Jest ono świadectwem, że każdy stan może być przestrzenią spotkania z Bogiem.
- W sobotę 25 lipca, obchodzimy święto Świętego Jakuba Apostoła. Został powołany jako jeden z pierwszych uczniów Pana Jezusa wraz ze swoim bratem Janem, stąd Jakub Starszy albo Większy. Spośród Apostołów jest pierwszym, a po Szczepanie drugim męczennikiem Kościoła. Już w 44 roku na rozkaz Heroda został ścięty mieczem (Dz 12,1-2).
- Za tydzień w niedzielę 26 lipca, po liturgicznym wspomnieniu Świętego Krzysztofa, męczennika z połowy III wieku, patrona kierowców i podróżujących, orędownika w śmiertelnych niebezpieczeństwach, w naszej parafii pobłogosławimy pojazdy mechaniczne i będziemy się modlili o roztropne ich wykorzystywanie. Niech ta modlitwa nie ogranicza się do jednego dnia w roku. Niech nam nigdy nie zabraknie rozsądku i wyobraźni na drodze. Błogosławieństwo kierowców, samochodów i innych pojazdów będzie miało miejsce po każdej Mszy Świętej.
- W każdą środę o godz. 17.40 serdecznie zapraszamy na nowennę ku czci MBNP. Zachęcamy do składania swoich intencji.
- W każdy czwartek od godz. 15.00 serdecznie zapraszamy na indywidualną adorację Najświętszego Sakramentu.
- Parafianom: dzieciom, młodzieży i dorosłym wyjeżdżającym na urlopy, letnie wycieczki, obozy, kolonie życzymy udanego, radosnego wypoczynku, ale też przypominamy, że nie ma czasu wolnego od Pana Boga. Nie bójmy się manifestować naszej przynależności do Chrystusa i Kościoła.



W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy naszych parafian:

† Czesław Gałązka, l. 85

† Jan Maszkowski, l. 94

Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie...